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N. Neergaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at ogsaa dette Lovforslag hen- 
vises til; Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen, 

Næste Møde holdes i Dag Kl. I15 med 
følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov vedrørende 

Valgret og Valgbarhed til de kommt 
nåle Eaad og Hj ælp ekassern e. 

Med Tingets S Lov- 
. 홢 forslag komme til tredie Behandling i et 

senere Møde i Dag. 

Mødet hævet Kl. I10. 

81de  Møde. 

Fredag den 9. Februar Kl. I15. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Eventuelt: Ånden Behandling af For- 
\  , slag til ,,midlertidig,, Lov vedrørende Valgret 
. og Valgbarhed til de kommunale Baad og 

Hjælpekasserne. 

Formanden:  Lovforslaget kan kun 
med Tingets Samtykke forhandles idette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. ' 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2296 ; Udvalgets Betænkning findes i j 
Tillæg B. Sp. 597). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforshtg., 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaal et om 
홢 Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Foul : Christensen): I 
Udvalget har man været enig om at 
fremme denne Sag saa hurtigt som over- 
hovedet muligt, og jeg haaber, at disse 
Bestræb eiser vil blive fortsat, indtil Lov- 
forslaget er endeligt vedtaget. ; Hvis denne 
Lov gennemføres, maa jeg gaa ud fra, at 
de kommunale Eaad vil være forpligtede 
til efter Ansøgning at optage alle her om- 
handlede ' Vælgere. Som det fremgaar af 
Betænlmingen, bar man i Udvalget behand- 
let enkelte andre : Spørgsmaal, uden at 
man dog har villet inddr ag i dem under 
selve Lovforslagets Behandling for ikke at 
sinke Sagens Gang. , Jeg skal nævne et Par 
af disse Spørgsmaal. Der staar anført i 
Betænkningen, - hvilke Forholdsregler der > , - 
skal trættes mod, at nogen ved at undlade 
at betale den til Udpantning forfaldne Skat 
skulde kunne unddrage sig Valg til de 
kommunale Eaad, ' det andet Spørgsmaal 
angaar en større Medhjælpssum til For- 
mændene for de kommunale Raad, fordi 
deres Arbejde er steget saa stærkt under 
dé ekstraordinære Forhold. Hvorvidt, disse 
Overvejelser, der ba r  fundet Sted i Ud- 
valget, vil  blive ført videre, er jeg ikke i 
Stand til i Øjeblikket at udtale mig om, 
men jeg har dog den Tro, at Overvejeiserne 
om disse Spørgsmaal vil blive fortsat. v 

Udvalget' og Ministeren er, ogsaa enige 
om, at de tre i Betænkningen nævnte in- 
denrigsministerielle Cirkulærer ikke berøres 
af nærværende Lovforslag. Dette er jo 
ogsaa kun en midlertidig Lov, givet for 
indeværende Aar. 

I Betænkningen findes to Ændrings- 
forslag, som man er enedes om i Udval- 
get. Det første gaar ud paa it tidsbe- 
grænse Loven til indeværende Aar, det an- 
det paa at give Paiagiafftjns sidste Linie 
en ændret Affatte lse Jeg skal paa. det 
samlede Udvalgs Vogne anbefale disse Æn- 
dringsforslag og selve Lovforslaget til Ved- 
tag else i det høje Ting.. 

Indenrigsministeren (Bode): Jeg kan ' , , 
anbefale de to Ændringsforslag og tiltræde 
de i Betænkningen fremsatte Udtalelser. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr. 1 til § 1 af Ud- 
valget /(se Tillæg B. Sp. 598) 

vedtoges; uden Afstemning. 


